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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TATIMORE
DREJTORIA E TATIMEVE DIREKTE
SEKTORI I TAKSIMIT NDERKOMBETAR

Tirang, mé 235_ (2026

Nr. 8959/ Z_prot.
Lénda: Kthim pérgjigje.

SHOQATIS KOMBETARE Ti: TRANSPORTIT QYTETAS /
Rruga “Llazi Miho”, Nd. 6, Shk. 1, Kat. 1, Kombinat, Tirané

Pér dijeni: DREJTORISE SE PERGJITHSHME T TATIMEVE
Rruga “Gjin Bue Shpata”, Tirané
MINISTRISE SE EKONOMISE DHE INOVACIONIT
Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirané

ancave ka mbérritur shkresa juaj e datés 22.5.2026,

9 Prot., daté 25.5.2026, népérmjet s€ cilés kérkoni
me terminalet “POS/POI”, né transportin

Né adresé t& Ministrisé s¢ Fin
protokolluar me tonén me Nr. 895
sqarim mbi sbatimin e detyrimit pér pajisjen
publik gytetas.

Né vijim t€é shqyrtimit t& pérmbajtjes s€ shkreses suaj, déshirojmé t’ju sqarojmé se:

Né paragrafin 1, t€ nenit 59/3. té ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008, “Pér procedurat

tatimore né Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, jané parashikuar tatimpaguesit q€
kryejné shitje me para né doré, qé duhet té& jené t& pajisur me terminal “pOS/POI” né ¢do

piké shitjeje, sipas kalendarit té pércaktuar.

Por, né shkronjén “b”, t& paragrafit 2, t€ kétij neni, &shté pércaktuar se:

“2. Pérjashtohen nga detyrimi i pajisjes me terminal “POS/POI":

b) tatimpaguesit qé pérjashtohen nga detyrimi pér té léshuar faturé, sipas ligjit pér
faturén dhe sistemin e monitorimit té qarkullimit;”

té paragrafit 1, t€ nenit 5. t& ligjit nr. 87/2019, “Pér

Ndérkohé, né shkronjén “b”,
, t& ndryshuar, &shté parashikuar se:

faturén dhe sistemin e monitorimit t& garkullimit”

L anEdhmaiit & Kambit? Nd. 3. 1001; Tirang, www.financa.gov.al



«“]. Perjashtimisht pércaktimeve né nenin 4. t¢ kétij ligji, tatimpaguesi nuk éshté i
detyruar té léshojé faturé peér llojet e veprimtarive dhe pér furnizimin e mallrave e (¢
shérbimeve si mé poshté:

b) pér shitjen e biletave ose kuponave nga shoferi i njé mjeti transporti pasagjerésh
né linjat e transportit publik urban, né pérputhje me vendimet e njésive 1é vetéqeverisjes
vendore;”.

Pérsa mé sipér, nga leximi i kombinuar i kétyre dispozitave ligjore, rezulton se
operatorét e transportit publik urban brenda gytetit (autobusét), duke gené té pérjashtuar
nga detyrimi pér t& |éshuar dhe fiskalizuar fatura per furnizimet qé kryejné, nése bileta
ose aboneja u jepet pasagjeréve direkt nga drejtuesi i mjetit ose nga njé person i
autorizuar, rrjedhimisht jané t€ pérjashtuar edhe nga detyrimi ligjor pér t'u pajisur me
terminal “POS/POI” né ¢do piké shitjeje, né rastin konkret né ¢do autobus urban
individual, qé operon brenda qytetit.

Duke ju falénderuar per mirékuptimin,
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